ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GDĐT
V/v tăng cường kỷ luật, kỷ cương

hành chính và các biện pháp bảo đảm
đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

Nhà Bè, ngày        tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Cán bộ, công chức cơ quan

Thực hiện Công văn số 93/UBND-PNV ngày 13 tháng 01 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân Huyện về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính và các
biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị toàn thể cán bộ, công chức cơ quan
thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Chỉ thị số 10/2013/CT-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2013 của Ủy ban
nhân dân Thành phố về tăng cường quản lý cán bộ, công chức, viên chức và
người quản lý doanh nghiệp; Chỉ thị số 19/CT-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2016
của Ủy ban nhân dân Thành phố về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ
quan hành chính các cấp tại Thành phố Hồ Chí Minh; Quyết định số 67/2017/QĐ-
UBND ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành
quy định về Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động
làm việc trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn Thành
phố Hồ Chí Minh; Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27 tháng 12 năm 2018 của
Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án văn hóa công vụ và các nội dung
chỉ đạo của Thành ủy, Ủy ban nhân dân Thành phố về văn hóa công vụ, kỷ luật,
kỷ cương hành chính, thực hiện quy tắc ứng xử và các hoạt động công vụ, thực
hành tiết kiệm chống lãng phí, phòng chống tham nhũng trong các cơ quan, đơn
vị trên địa bàn Thành phố.

2. Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Ban Bí thư về tăng
cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông
trong tình hình mới; Nghị quyết số 149/NQ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2023 của
Chính phủ về ban hành chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Chỉ thị
số 23-CT/TW ngày 25 tháng 5 năm 2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về
tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao
thông trong tình hình mới; Kế hoạch số 286-KH/TU ngày 06 tháng 11 năm 2023
của Ban Thường vụ Thành ủy về triển khai thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày

2

25 tháng 5 năm 2024 của Ban Bí thư; Kế hoạch số 1228/KH-UBND ngày 13
tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai
thực hiện Nghị quyết số 149/NQ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2023 của Chính phủ và
Kế hoạch số 286-KH/TU ngày 06 tháng 11 năm 2023 của Ban Thường vụ Thành
ủy; Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17 tháng 9 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về
xử lý cán bộ, công chức, viên chức và chiến sỹ trong lực lượng vũ trang vi phạm
quy định về điều khiển phương tiện giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có
nồng độ cồn; không hợp tác với lực lượng chức năng trong xử lý vi phạm; phát
huy vai trò tiên phong, gương mẫu trong chấp hành pháp luật về giao thông; siết
chặt kỷ luật, kỷ cương, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về bảo đảm
trật tự, an toàn giao thông.

3. Không tổ chức thăm, chúc tết cấp trên và lãnh đạo các cấp; nghiêm cấm
việc biếu, tặng quà tết cho lãnh đạo các cấp dưới mọi hình thức; không tham gia
các hoạt động mê tín; cán bộ lãnh đạo các cơ quan, đơn vị chỉ được dự lễ chùa, lễ
hội khi được phân công; không sử dụng ngân sách nhà nước, phương tiện, tài sản
công trái quy định cho hoạt động lễ hội, vui chơi; không điều khiển phương tiện
giao thông khi đã sử dụng rượu, bia và thực hiện nghiêm quy định của Đảng, pháp
luật của Nhà nước liên quan đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

Đề nghị cán bộ, công chức cơ quan thực hiện nghiêm túc các nội dung
trên./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Oanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T17:25:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Kim Lan<ntklan.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T08:09:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Oanh<letoanh.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T08:24:46+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T08:24:47+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T08:24:52+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!